
  

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wij stellen u voor het volgende besluit te nemen: 
 
Provinciale staten van Noord-Holland, 
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van 18 november 2015, kenmerk 717771/717773 over 
de verdeling schaarse MW's herstructurering wind op land en de ontwerp beleidsregel Uitwerking 
van de ruimtelijke uitgangspunten voor windturbines per herstructureringsgebied ; 
 
gehoord de inspraakbijdrage van wethouder Tigges in de vergadering van de statencommissie 
Ruimte, Wonen en Water van 30 november 2015, waarin hij namens de gemeente Medemblik 
betoogde dat de ontwerp beleidsregel beter moet aansluiten op de werkelijkheid, in die zin dat het 
gebied ten zuiden van Zwaagdijk moet worden beschouwd als groene buffer tussen stad en dorp; 
 
gehoord de toezegging in deze vergadering dat gedeputeerde staten een voorstel tot dienover-
eenkomstige aanpassing van de beleidsregel mee zullen nemen bij de afweging; 
 
overwegende, 
 
dat in de ontwerp beleidsregel Uitwerking van de ruimtelijke uitgangspunten voor windturbines per 
herstructureringsgebied het gebied tussen Zwaagdijk en de Westfrisiaweg N23 is aangemerkt als 
stedelijk gebied en in de volgorde van rangschikking van geschiktheid van herstructureringsgebieden 
is ondergebracht categorie 2. (verstedelijkt gebied); 
 
dat dit gebied evenwel bestaat uit open landschap met voornamelijk agrarisch gebruik en in de 
omgeving van de Kromme Leek bovendien waardevolle natuur; 
 
dat dit gebied veel meer overeenkomst vertoont met categorie 5. (West-Friesland noord-relatief 
ongerept landschap); 
 
 
besluiten: 
 
gedeputeerde staten te verzoeken in de volgorde van rangschikking van geschiktheid van 
herstructureringsgebieden het gebied begrensd aan de noordzijde door de Kromme Leek, aan de 
oostzijde door de bebouwing van WFO-Oost, aan de zuidzijde door de Westfrisiaweg en aan de 
westzijde door de Rijweg, over te brengen van categorie 2. (verstedelijkt gebied) naar categorie 5. 
(West-Friesland noord-relatief ongerept landschap). 
 
 
J.M. Bruggeman 

Motie 
 
Vergadering Provinciale Staten van 14 december 2015, 
agendapunt 2 

Vaststelling agenda en regeling van werkzaamheden     
 
Verdeling schaarse MW's herstructurering wind op land: 
West-Friesland zuid 

De regels voor detailhandel in de Provinciale Ruimtelijke 

Verordening 

 


